
 

 

 
 

EKSPERCI DEBATY 
„ŚRODOWISKO I ZIELONA TRANSFORMACJA”  
 
Warszawa, 8 października 2021 r. 
 

Maria Andrzejewska 
Centrum UNEP/GRID-Warszawa 

Dyrektor Generalna Centrum UNEP/GRID-Warszawa, absolwentka Wydziału Geografii i Studiów 
Regionalnych na Uniwersytecie Warszawskim, w przeszłości pracowniczka Instytutu Geografii i 
Przestrzennego Zagospodarowania Polskiej Akademii Nauk oraz Instytutu Geodezji i Kartografii, 
związana z Centrum UNEP/GRID-Warszawa od 1992 roku, od 2008 dyrektor generalna organizacji, 
reprezentantka Polski w pracach nad specyfikacją danych INSPIRE dla tematu Land use 
(Zagospodarowanie przestrzenne), ekspertka UNEP w GEO-6, zaangażowana w prace Assessment 
Methodologies, Data and Information Working Group 

Ekspertka w tematyce dotyczącej planowania przestrzennego, koordynatorka projektów naukowo-
badawczych, których celem były badania środowiska przy zastosowaniu technologii geoinformacyjnych 
oraz teledetekcyjnych, wdrożenie technologii ICT w edukacji ekologicznej, partycypacja społeczna w 
zarządzaniu środowiskiem, standaryzacja w planowaniu przestrzennym. 

Trzykrotnie wyróżniona, wraz z zespołem Centrum UNEP/GRID-Warszawa, nagrodą Ministra 
Środowiska za szczególne osiągnięcia naukowo-badawcze w zakresie ochrony, kształtowania i 
użytkowania środowiska i jego zasobów.  

Ilona Gosk 
Fundacja Sendzimira  

Dyrektor Zarządzająca Fundacji Sendzimira, absolwentka Uniwersytetu Warszawskiego, w przeszłości 
członkini zarządu Stowarzyszenia Komuna Otwock, prezes Fundacji Inicjatyw Społeczno-
Ekonomicznych, dyrektor Biura Polityki Społecznej w Kancelarii Prezydenta RP, wieloletnia 
pracowniczka Urzędu m.st. Warszawy, odpowiedzialna za integrowanie procesów planistycznych.  

Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu projektami społecznymi, które zdobywała w sektorze 
pozarządowym i publicznym. 

dr Andrzej Kassenberg 
Instytut na rzecz Ekorozwoju  

Współzałożyciel Instytutu na rzecz Ekorozwoju i jego prezes przez 24 lata, uczestnik ze strony 
Solidarności obrad Okrągłego Stołu w podstoliku ds. ekologii, członek Polskiego Klubu Ekologicznego, 
inicjator i pierwszy przewodniczący Komisji ds. Ocen Oddziaływania na Środowisko przy Ministrze 
Środowiska, współzałożyciel Fundacji Efektywności Energetycznej Polski, wieloletni członek Rady ds. 
Środowiska i Zagadnień Społecznych przy Prezydencie Europejskiego Banku Odbudowy i Rozwoju, w 
latach 2009-2015 członek Rady Dyrektorów i przewodniczący Regionalnego Centrum Środowiskowego 
dla Europy Środkowo-Wschodniej, współtwórca i moderator Warszawskiego Okrągłego Stołu 
Transportowego, a obecnie Rady Warszawskiego Transportu Publicznego, wykładowca polskich i 
amerykańskich uniwersytetów.  



 

 

Zajmuje się problematyką zrównoważonego rozwoju, energii i ochrony klimatu. Autor lub współautor 
ponad 150 publikacji.  

Laureat wielu nagród, Nagrody Naukowej Polskiej Akademii Nauk, "Człowiek Polskiej Ekologii Roku 
2005", zdobywca Zielonego Orła Rzeczpospolitej i tytułu Tytana Ekologii. 

Sylwia Łyskawka 
Młodzieżowa Rada Klimatyczna/UN Global Compact Network Poland 

Wiceprzewodnicząca Młodzieżowej Rady Klimatycznej - organu doradczego i opiniodawczego 
działającego przy Ministrze Klimatu i Środowiska, absolwentka University of Southampton i King’s 
College London, gdzie studiowała biologię morską z oceanografią oraz hydrologię, przewodnicząca 
Polskiego Stowarzyszenia na Uniwersytecie w Southampton, współorganizatorka konferencji Poland 
2.0 Summit, uczestniczka Szczytu Klimatycznego COP24. 

Zajmuje się problematyka jakością wody pitnej w Polsce, zagadnieniami sprawiedliwości ekologicznej i 
dostępem grup zmarginalizowanych do wody pitnej.  

dr Katarzyna Michniewska 
Eko Cykl, Project Zero Waste 

Ekonomistka środowiskowa, która swoje zawodowe zainteresowania wiąże także z problematyką 

zarządzania i przywództwa. Ma sukcesy na polu tworzenia nowych usług i rynków zbytu na nie, jest 

wykładowcą akademickim i ambasadorem wartości wyrażonych w protokole Kioto z nadania 

burmistrza tego miasta Daisaku Kadokawa. Obroniła pracę doktorską na SGH w zakresie roli logistyki 

odzysku w tworzeniu wartości dodanej w sieciach dostaw. Pełni funkcję członka rady nadzorczej w 

Polskiej Izbie Gospodarki Odpadami oraz należy do członków Konfederacji Lewiatan.  

W firmie Eko Cykl Organizacja Odzysku Opakowań S.A. jest prezesem zarządu spółki i akcjonariuszem 

współzałożycielem. Prowadziła przez 6 lat wydawnictwo o tematyce proekologicznej dla wszystkich 

grup społecznych, które przekształciła w cykl programów edukacyjnych prowadzonych z dziennikarzem 

Maciejem Orłosiem, które w pierwszym roku osiągnęły ponad milion widzów. Pełni funkcję prokurenta 

w firmie M&M Consulting. W 2020 roku założyła pierwszy na świecie teatr ekologiczny Bohema House, 

jest mecenasem sztuki i twórcą ekoawangardy światowej. 

prof. dr hab. Jacek Piskozub 
Instytut Oceanologii PAN 

Oceanolog, kierownik Zakładu Dynamiki Morza w Instytut Oceanologii Polskiej Akademii Nauk w 
Sopocie, zastępcą Przewodniczącego Interdyscyplinarnego zespołu doradczego ds. zmiany klimatu przy 
Prezesie PAN, recenzent Raportów IPCC, uczestnik wyboru satelitarnych misji obserwacji Ziemi w 
Europejskiej Agencji Kosmicznej, popularyzator nauki, członek rady naukowej portalu Nauka o 
Klimacie. 

Zajmuje się oceanografią fizyczną, zmianami klimatu, procesami radiacyjnymi w morzu i atmosferze, 
oraz wzajemnym oddziaływaniem obu tych ośrodków w różnych skalach. Koncentruje się na 
strumieniach gazów istotnych dla klimatu przez powierzchnię morza, oraz procesach wiążących 
cyrkulacje oceaniczną z pogodą i klimatem kuli ziemskiej. Jest autorem kilkuset publikacji naukowych. 
Jest redaktorem naukowym czasopisma „Oceanologia”.  

 

http://ekocykl.org/
http://ekocykl.org/
http://ekocykl.org/
http://ekocykl.org/
https://mmconsulting.waw.pl/


 

 

Justyna PISZCZATOWSKA 
green-news.pl 

Dziennikarka, redaktor naczelna serwisu green-news.pl, internetowego serwisu informacyjnego 
poświęconego ochronie środowiska, współpracowniczka „Rzeczpospolitej”, „Bloomberg Businesweek 
Polska”, „Dziennika Gazety Prawnej” oraz serwisu "Wysokie Napięcie", którego jest współtwórczynią.  

Zajmuje się proekologicznymi działaniami podejmowanymi przez świat biznesu, ochroną środowiska i 
klimatu, problematyką recyclingu i upcyclingu, oraz wpływu stylu życia na środowisko i klimat.  

Czterokrotna laureatka konkursu Towarowej Giełdy Energii za najlepsze artykuły poświęcone rynkom 
energii elektrycznej i gazu. W 2017 roku otrzymała tytuł Dziennikarza roku. 

dr Marcin POPKIEWICZ 
ziemianarozdrożu.pl; naukaoklimacie.pl 

Analityk megatrendów, ekspert i dziennikarz zajmujący się powiązaniami w obszarach gospodarka-
energia-zasoby-środowisko, popularyzator nauki, redaktor portali ziemianarozdrozu.pl oraz 
naukaoklimacie.pl, przewodniczący polskiego oddziału ASPO (Association for the Study of Peak Oil) i 
członek rady programowej INSPRO.  

Autor bestsellerów „Świat na rozdrożu” i „Rewolucja energetyczna. Ale po co?” oraz współautor 
książki „Nauka o klimacie”.  

Laureat głównej nagrody „Dziennikarze dla klimatu” 2015, „Economicus 2016” za najlepszą książkę 
szerzącą wiedzę ekonomiczną, „Promotor Energetyki Odnawialnej 2016”, laureat - wraz z zespołem 
redakcji „Nauka o klimacie” – przyznawanej przez MNiSW oraz PAP nagrody „Popularyzator Nauki 
2017”. 

Barbara RAJKOWSKA  
Instytut Ochrony Środowiska – Państwowy Instytut Badawczy 

Zarządzaniem projektami w obszarze ochrony środowiska zajmuje się od przeszło 20 lat, zwłaszcza 
realizowanymi przez wielu partnerów, i przy udziale środków dotacyjnych. Specjalizuje się w adaptacji 
do zmian klimatu, a także gospodarce wodno-ściekowej i właśnie w tej branży zarządzała m.in. jednym 
z większych projektów w Polsce, będąc dyrektorem Jednostki Realizującej Projekt „Zintegrowana 
gospodarka wodno-ściekowa w dorzeczu Parsęty”, realizowanym przez 23 samorządy.  

Od czterech lat związana z Instytutem Ochrony Środowiska – Państwowym Instytutem Badawczym, w 
którym kierowała m.in. projektem „Opracowanie planów adaptacji do zmian klimatu w miastach 
powyżej 100 tys. mieszkańców”(MPA) i kieruje „Bazą wiedzy o zmianach klimatu i adaptacji do ich 
skutków oraz kanałów jej upowszechniania w kontekście zwiększenia odporności gospodarki, 
środowiska i społeczeństwa na zmiany klimatu oraz przeciwdziałania i minimalizowania skutków 
nadzwyczajnych zagrożeń”- Klimada2.0. Obok projektów publicznych zarządzała także projektami w 
sektorze prywatnym, w firmie z branży drzewnej. Prowadziła wykłady z „Zarządzania projektami ze 
środków publicznych” w Wyższej Szkole Administracji Publicznej w Szczecinie.  

Do sierpnia bieżącego roku kierowała również jedną z większych organizacji pozarządowych – 
Stowarzyszenie SOS Wioski Dziecięce w Polsce. Ukończyła inżynierię środowiska na Politechnice 
Koszalińskiej, a także trzy kierunki podyplomowe: z zakresu zarządzania firmą na Politechnice 
Koszalińskiej, miastami w Wyższej Szkole Integracji Europejskiej w Szczecinie we współpracy z 
Instytutem Mieszkalnictwa i Rozwoju przy Uniwersytecie Erasmusa z Rotterdamu, inwestycjami 



 

 

realizowanymi wg warunków kontraktowych FIDIC na Politechnice Wrocławskiej. Jest certyfikowanym 
Facilitatorem. 

 

dr inż. Joanna RAYSS,  
Rayss Group 

Architekt krajobrazu, ekspert w zakresie wdrażania elementów zielonej infrastruktury oraz systemów 
powierzchniowej retencji miejskiej jako narzędzi w adaptacji do zmian klimatu, członkini Zarządu 
Stowarzyszenia Architektury Krajobrazu, była specjalistka ds. małej retencji w gdańskiej spółce 
komunalnej Gdańskie Wody. W latach 2009-2020 prowadziła autorską pracownię projektową 
Zieleniarium. Od 2019 wspólniczka w Rayss Group Sp. z o.o., Sp. k.  

Specjalizuje się w projektowaniu terenów publicznych, zieleni osiedlowej oraz rozwiązań z zakresu 
nature based solutions, zajmuje się usługami ekosystemowymi. Autorka narzędzi projektowo-
organizacyjnych służących zrównoważonemu gospodarowaniu wodą opadową w mieście. 
Współautorka książki „System powierzchniowej retencji miejskiej w adaptacji miast do zmian klimatu – 
od wizji do wdrożenia”.  

dr hab. Iwona Wagner 
Uniwersytet Łódzki, Europejskie Regionalne Centrum Ekohydrologii PAN  

Adiunkt w Zakładzie Ekologii Stosowanej Uniwersytetu Łódzkiego oraz w Europejskim Regionalnym 
Centrum Ekohydrologii – Międzynarodowym Instytucie Polskiej Akademii Nauk, w przeszłości 
Sekretarz Naukowego Programu „Ekohydrologia” Międzynarodowego Programu Hydrologicznego 
UNESCO i łącznik w Międzynarodowym Centrum Technologii Środowiska UNEP, sekretarz 
interdyscyplinarnego Zespołu doradczego do spraw kryzysu klimatycznego przy Prezesie Polskiej 
Akademii Nauk. 

Zajmuje się ekohydrologią, ekohydrologią miejską, dynamika biogenów w układzie zlewnia – rzeka - 
zbiornik, interakcjami hydrologia-biota. Autorka i współautorka 20 publikacji naukowych, 4 książek 
międzynarodowych, 12 rozdziałów w podręcznikach międzynarodowych, ponad 100 wystąpień na 
konferencjach krajowych i międzynarodowych. Koordynatorka kilkunastu projektów badawczych. 

 


